[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2024 № 955
р.п. Шимск

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию Шимского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрации Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию Шимского муниципального района», утвержденный постановлением Администрации Шимского муниципального района от 03.06.2021 № 470:
1. Исключить из пункта 2.6.1. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию Шимского муниципального района» подпункт д.

2. Дополнить пункт 2.6.1. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию Шимского муниципального района» следующими подпунктами:

- копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);

- копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам или преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к военной или государственной службе, в том числе к государственной службе российского казачества.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекомуникационной сети Интернет.
Заместитель

Главы администрации          О.В. Архипкова